
О поощрении по итогам 

финальных мероприятий в рамках 

проекта «Школа Росатома» 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 25.11.2013  № 219лс  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

В период с 1 августа по 22 ноября 2013 года ГК «Росатом» в 22 городах присутствия 

предприятий ГК «Росатом» был реализован проект «Школа Росатома» (далее - проект). В 

период с 19 по 22 ноября 2013 года в Сарове на базе МБОУ «Гимназия № 2» прошли финальные 

мероприятия проекта,  в которых приняли участие «Лицей № 3», СОШ № 16, СОШ № 20 в 

конкурсе учреждений и 5 учителей из МБОУ «Гимназия № 2», «Лицей № 15», СОШ № 20.  

МБОУ «Лицей № 3» и МБОУ ДОД ДДТ стали победителями в конкурсе мероприятий для 

талантливых детей. 

МБОУ «Лицей № 3», «Лицей № 15», СОШ № 16, МБОУ ДОД ДДТ представили 

образовательную деятельность своих учреждений на презентационных площадках. 

На основании вышеизложенного   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность С.А. Калипановой, директору МБОУ ДОД ДДТ, Е.В. Полевой, 

директору МБОУ «Лицей № 3», Л.Н. Назаровой, директору МБОУ «Гимназия № 2», Ю.А. 

Кундиковой, директору МБОУ СОШ № 16, Е.В. Воробьевой, директору МБОУ СОШ № 20, и 

В.И. Шемякиной, директору МБОУ «Лицей № 15». 

2. Премировать директоров образовательных организаций: 

Л.Н. Назарову, «Гимназия № 2», в сумме 15 000 рублей; 

Е.В. Полевую, «Лицей № 3», в сумме 12 000 рублей; 

Ю.А. Кундикову, СОШ № 16, в сумме 10 000 рублей; 

С.А. Калипанову, ДДТ, в сумме 10 000 рублей; 

В.И. Шемякину, «Лицей № 15», в сумме 10 000 рублей; 



Е.В. Воробьеву, СОШ № 20, в сумме 5 000 рублей. 

Выплату премий произвести из стимулирующей части ФОТ соответствующих 

учреждений. 

3.Объявить благодарность Н.Л. Поповой, учителю информатики и ИКТ МБОУ                  

«Лицей № 15», - финалисту проекта и победителям: 

 С.А. Жигановой, учителю географии МБОУ «Гимназия № 2»; 

 О.В. Афанасьевой, учителю начальных классов МБОУ «Гимназия № 2»; 

 Н.В. Ларионовой, учителю физики МБОУ «Лицей № 15»; 

 Е.А. Усенко, учителю физики МБОУ СОШ № 20.  

4. Рекомендовать директорам соответствующих образовательных организаций 

премировать учителей, поименованных в п. 3 настоящего приказа, в сумме 5000 рублей. 

5. За большой личный вклад в организацию и проведение финальных мероприятий 

проекта объявить благодарность: 

М.Л. Михалевой, заместителю директора МБОУ «Лицей № 15»; 

С.В. Бондареву, заместителю директора МБОУ СОШ № 5; 

С.В. Морозовой, учителю-логопеду МБОУ СОШ № 12; 

С.С. Васькину, инженеру-электронику МБОУ ДПОС «Методический центр». 

6. Рекомендовать директорам соответствующих образовательных организаций 

премировать работников, поименованных в п. 5 настоящего приказа: 

М.Л. Михалеву – в сумме 7 000 рублей, 

С.В. Бондарева и С.В. Морозову – в сумме 3 000 рублей, 

С.С. Васькина – в сумме 4 000 рублей. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Департамента             

В.Г. Мухина. 

 

 

 
И.о. директора                        И.Л. Кочанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки: 

«Гимназия № 2» 

«Лицей № 3» 

«Лицей № 15» 

СОШ № 5  

СОШ № 12 

СОШ № 16 

СОШ № 20 

ДДТ 

«Методический центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

_________________ В.Г. Мухин 

 


